
 

 

でんさいサービス利用手数料 

でんさい契約手数料   無 料 

でんさい月額基本料金  無 料 

発生記録手数料（予約含む）    
当組合宛 ３３０円 

他行宛 ５５０円 

譲渡記録手数料（予約含む）  
当組合宛 １６５円 

他行宛 ３３０円 

分割譲渡記録手数料（予約含む）  
当組合宛 ３３０円 

他行宛 ５５０円 

保証記録請求   ４４０円 

変更記録請求  
通常  ４４０円 

でんさいネットへ依頼  ２，２００円 

開示請求（通常開示は無料）  
特例開示 

でんさいネットへ依頼 
３，３００円 

残高証明書発行（都度発行）  でんさいネットへ依頼  ４，４００円 

支払不能情報照会  でんさいネットへ依頼  ３，３００円 

融資事務手数料 

各

種

証

明

書

発

行

  

融資残高証明書 １通                        

住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書 １通       

都度発行  ６６０円  

自動発行 ４４０円  

支払利息証明書発行 １通 都度発行 ６６０円 

融資見込証明書１通  

１．１０/１０，０００  

最 低 ５，５００円 

最 高 ３３，０００円 

同意書・承諾書・登記関係で必要とする

証明書発行手数料 

資格証明書 １ 通  ２，２００円  

印鑑証明書 １ 通 ２，２００円  

不

動

産

担

保

関

係

    

不動産担保取扱手数料（新規設定、住宅ローンを除く）                    １ 設定 ５５，０００円 

不動産担保変更事務手数料                    

（（根）抵当権の追加担保設定・順位譲渡・債務者変更・  

根抵当権の極度額増額、減額等） 

１ 変更 ３３，０００円 

（根）抵当権の担保一部解除                    

（道路等として公的機関に譲渡する場合は除く） 
１ 設定 ２２，０００円 

営業地区外担保物件調査手数料  １ 件 １１，０００円 

証

書

貸

付

関

係

       

証書貸付実行手数料（消費者ローン以外）  実行金額の０．１％＋消費税  

住宅ローン実行手数料   

（不動産担保関係手数料は

かかりません） 

プロパー住宅ローン 実行金額の０．５％＋消費税 

全国保証(株)住宅ローン 

（保証会社手数料含む） 
８８，０００円 

消費者ローン実行手数料                       １ 件 ２，２００円 

条件変更手数料                        
事業性・一般融資・アパートローン ２２，０００円 

住宅ローン・消費者ローン ５，５００円 

住宅ローン固定金利変更手数料 １ 回 １１，０００円 

事業性融資・一般融資・アパートローン          

・住宅ローンの一部繰上、一括繰上完済

手数料（当組合借換は除く）           

３００万以下 １１，０００円 

３００万超１，０００万以下 ３３，０００円 

１，０００万超 ５５，０００円 

他行借換による一括繰上 

完済手数料（不課税） 
残元金×２％（上限２００万円） 

事 業 性・一 般 融 資        

・アパートローン 

そ

の

他

  

手形貸付実行手数料 実行金額の０．１％＋消費税  

手形書替 手数料 １ 件 １，１００円 

公共工事債務保証実行（変更含む）  １ 件 ３，３００円 

割引手形取立（本支店）  １ 通 ６６０円 

割引手形取立（他行）  １ 通 ８８０円 

事業者カードローン証書貸付切替  １ 回 １１，０００円 

為替手数料 

項    目 組合員 一 般 

振  込   
本支店 （自店宛 ・他店宛） ２２０円 ４４０円 

他 行 （電信扱・文書扱） ７７０円 ８８０円 

給与振込  
本支店 （自店宛 ・他店宛） 無 料 １１０円 

他 行  ６６０円 ７７０円 

送  金 

本支店（自店宛 ・他店宛） ２２０円 ４４０円 

他 行 
電信扱 

７７０円 ８８０円 
普通扱（送金小切手） 

代金取立 

本支店 
自店扱 無 料 無 料 

他店扱 ４４０円 ４４０円 

他 行 
電子交換所 ６６０円 ６６０円 

電子交換所以外 ８８０円 ８８０円 

振込・送金・取立手形の組戻し １，１００円 １，１００円 

不渡手形返却 １，１００円 １，１００円 

定額自動送金 

１件 １，１００円 新規契約・取扱変更手数料   

本支店   
自店宛  無 料 ３３０円 

他店宛    ２２０円  ３３０円  

他 行   ５５０円 ６６０円 

諸手数料 

当座預金関係  

新規開設 １ 先 ５，５００円 

小切手帳 １ 冊（５０枚） ２，２００円 

約束手形帳 １ 冊（５０枚） ２，２００円 

約束手形用紙 １ 枚 ２２０円 

自己宛小切手発行                １ 枚  ８８０円 

各種証明書発行   
預金残高証明書１通 

都度発行 ６６０円 

自動発行 ４４０円 

その他証明書 １通 （英文・監査法人用等）  ３，３００円 

通帳・証書・カード再発行 

（紛失の場合のみ）  

組合員 ５５０円 

一 般 １，１００円 

２年以上未利用時年１回 １，３２０円 未利用口座管理手数料  

事業者カードローン新規発行・極度額変更  １，１００円 

株式払込事務    払込額に対し ２．７/１，０００ 

夜間金庫   年 額  １９，８００円  

全自動貸金庫  

１種 高さ： ６０ 幅：２６０ 奥行：３５０ （ｍｍ）  １３，２００円 

２種 高さ： ９０ 幅：２６０ 奥行：３５０ （ｍｍ）  １８，４８０円 

３種 高さ：１２０ 幅：２６０ 奥行：３５０ （ｍｍ）  ２３，７６０円 

両替手数料 

  １～５０枚   無 料 

   ５１～５００枚  ５５０円 

     ５０１～１，０００枚  １，１００円 

以降１，０００枚以上は５００枚毎  ５５０円 

多硬貨入出金 

             １～５０枚   無 料 

   ５１～５００枚  ５５０円 

     ５０１～１，０００枚  １，１００円 

以降１，０００枚以上は５００枚毎  ５５０円 

取引明細発行 過去３カ月を超え１０年未満のお取引分（１先分）   １，１００円 

個人データ開示   
郵 送  

１ 通 １，１００円 

２通目以降 ５５０円加算 

店 頭 １ 通 ５５０円 

民法９０９条の２に基づく払戻し証明書 １ 通 ５５０円 

各種手数料一覧表 

◇ 記載の手数料は、消費税が含まれております。また、予告なく変更する場合があります。 

ATM振込手数料 （当組合カード利用） 

項    目 組合員 一 般 

本支店   
自店宛  

５万円未満 無 料 無 料 

５万円以上 無 料 無 料 

５万円未満 無 料  ５５円 
他店宛   

５万円以上 無 料 ２７５円 

他行宛  
５万円未満 ３３０円 ３８５円 

５万円以上 ４４０円 ４９５円 

ATM振込手数料 （他行カード利用） 

項    目 組合員 一 般 

本支店  
自店宛  

５万円未満 － １１０円 

５万円以上 － ３３０円 

５万円未満 － ２２０円 
他店宛   

５万円以上 － ４４０円 

他行宛  
５万円未満 － ５５０円 

５万円以上 － ７７０円 


